
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 
 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:    Instalace nové technologie do výrobní haly – Masoni te CZ 

spol. s r.o. 
 
Kapacita (rozsah) zám ěru:  Záměrem je umístění nové výrobní linky v areálu firmy 

Masonite CZ spol. s r.o. v Jihlavě. Stávající kapacita 
technologického zařízení je 50.000 m3/rok zpracovaných 
vstupních surovin – dřevotřískových a MDF desek, nová linka 
má kapacitu 5.000 m3/rok. Součástí stavby bude i nové řešení 
prostoru pro nabíjení baterií. Výrobní postup (technologie 
výroby dveří a zárubní) se záměrem nezmění. Celková výše 
stávající produkce firmy zůstane také beze změny – důvodem 
je skutečnost, že společnost Masonite CZ spol. s r.o., Jihlava 
musela v minulých letech vzhledem k situaci na trhu, snížit 
svoji produkci na úroveň 60 % kapacity (dle firemní evidence) 
– roční množství zpracovávaných DTD a MDF desek je cca 
30.000 m3/rok. Nová technologie bude umístěna ve stávající 
hale a na venkovní zpevněné ploše vedle stávající haly (filtr a 
kontejnery na odsávaný prach). Obdobná technologie je v 
Masonite CZ spol. s r.o. v současnosti provozována. 

 
Charakter zám ěru:   Důvodem podnikatelského záměru je rozšíření stávajícího 

sortimentu o výrobu dalších druhů zárubní. Umístění nového 
zařízení je dáno prostorovými možnostmi v areálu firmy – 

Váš dopis značky/ze Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
24. 7. 2013 KUJI 56187/2013 

OZP 1210/2013 Jan 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 529 

19. 8. 2013 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI  56187/2013    OZP  1210/2013 Jan 
 

Číslo stránky 2 

nová linka bude umístěna ve volných prostorách stávajícího 
výrobního objektu a částečně také na venkovní manipulační 
ploše (filtr a kontejnery na odsávané piliny). Technologické 
řešení je osvědčené, v Masonite CZ spol. s r.o. je obdobná 
technologie výroby zárubní dlouhodobě provozovaná, a 
vcelku zásadní změnu výrobního postupu neumožňuje. 
Instalované zařízení bude přemístěno z rušené pobočky 
společnosti v Polsku (Jaslo), kde byla technologická linka v 
bezproblémovém provozu od r. 2002. Kapacita zpracování je 
dána výkonností umísťovaných strojů. 

 
Umíst ění:            kraj:  Kraj Vysočina 

obec: Jihlava 
kat. území: Hruškové Dvory 

 
Zahájení:    předpoklad v průběhu roku 2013 
 
Dokon čení:    předpoklad v průběhu roku 2013 
 
Oznamovatel:   Masonite CZ spol. s r.o., Hruškové Dvory 82, 586 02 Jihlava 
 
IČ:             264 82 738 

 
 
SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 
 
K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracovala RNDr. Irena Dvořáková, Slezská 549, 537 05 Chrudim (autorizovaná osoba 
k posuzování vlivů na životní prostředí) obdržel krajský úřad vyjádření od níže uvedených 
subjektů: 
 
Povodí Moravy, s.p., D řevařská 11, 601 75 Brno, č.j.: PM36773/2013-203/Pi, ze dne 5. 8. 
2013 
 
K předložené dokumentaci o posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 
Sb., v platném znění, dáváme toto vyjádření: 
Z našeho hlediska není nutno záměr dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném 
znění. V dalších fázích přípravných prací předmětného záměru budou požadována opatření 
vztahující-se ke správě povodí. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Magistrát m ěsta Jihlavy, OŽP-OOP, Masarykovo nám ěstí 1, 586 28 Jihlava, č.j.: 
MMJ/OŽP/6874/2013, ze dne 2. 8. 2013  
 
K předloženému oznámení vydává orgán ochrany přírody toto vyjádření: 
Se záměrem souhlasíme bez připomínek. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  56187/2013    OZP  1210/2013 Jan 
 

Číslo stránky 3 

Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát Havlí čkův Brod, B ělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č.j.: ČIŽP/46/IPP/1311312.002/13/HZH, ze dne 12. 8. 2013  
 
Stanovisko oddělení ochrany ovzduší: 
 
Předložený záměr řeší instalaci linky na výrobu zárubní do stávající výrobní haly v Hruškových 
Dvorech. Linka byla provozována od r. 2002 v provozovně v Polsku. Jako vstupní materiál 
budou využívány identické DTD a MDF desky, které jsou v současnosti základem pro výrobu 
dveří. Dojde k navýšení projektované výrobní kapacity o 10%, tj. roční spotřeba uvedených 
vstupních materiálů vzroste na 55.000 m3. Při výrobě zárubní nebudou používány přípravky s 
obsahem těkavých organických rozpouštědel, pouze vodouředitelná lepidla. Součástí linky je 
odsávání pilin a třísek z obrábění desek, vzdušina bude čištěna ve venkovním látkovém filtru s 
garancí bezpečného dodržení platného emisního limitu pro tuhé znečišťující látky. K záměru 
nejsou z hlediska ochrany ovzduší připomínky, nepožadujeme pokračování v procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Integrovaná prevence: 
 
Průmyslová činnost, popsaná v předloženém záměru, nespadá do výčtu činností, uvedených 
v příloze č. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, v platném znění. Na 
provozovatele se nevztahuje povinnost vyžádat si integrované povolení. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení odpadového hospodářství: 
 

Předložený záměr řeší umístění výrobní linky na výrobu interiérových zárubní ve stávající hale 
a na venkovní zpevněné ploše ve vlastnictví žadatele. Pro umístění nového strojního vybavení 
budou provedeny stavební úpravy výrobní haly. V předloženém záměru jsou dostatečně 
popsány odpady vznikající při výstavbě a v době provozu zařízení včetně způsobu nakládání 
s nimi. Z hlediska odpadového hospodářství nemáme připomínek, nepožadujeme pokračování 
v procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení ochrany vod: 
 
Záměrem společnosti Masonite CZ spol. s r.o., je umístění nové výrobní linky ve stávajícím 
areálu v Jihlavě, k. ú. Hroškové Dvory. Nová technologie bude umístěna ve stávající hale a na 
venkovní zpevněné ploše vedle stávající haly. Realizací záměru nedojde ke změně nakládání 
s odpadními vodami. Inspekce pouze připomíná, že se závadnými látkami vodám (lepidla, 
barvy, ředidla, oleje, maziva) musí být zacházeno v souladu s § 39 vodního zákona. Oddělení 
ochrany vod nemá k záměru dalších připomínek. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Na základě výše uvedených stanovisek inspekce nepožaduje  pokračování procesu EIA, dílčí 
připomínky budou řešeny v navazujících správních řízeních.  
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  56187/2013    OZP  1210/2013 Jan 
 

Číslo stránky 4 

Krajská hygienická stanice Kraje Vyso čina se sídlem v Jihlav ě, Tolstého 1914/15, 586 01 
Jihlava, č.j.: KHSV/14845/2013/JI/HOK/Sme, ze dne 13. 8. 2013  
 
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, nepožaduje záměr projednat 
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
ZÁVĚR: 
 
Záměr „Instalace nové technologie do výrobní haly – Mason ite CZ spol. s r.o.“  naplňuje 
dikci bodu 5.3 kategorie II. přílohy č. 1 k zákonu - (Výroba nábytku s kapacitou vstupu 
suroviny nad 10.000 m3/rok), a to jako změna záměru dosahující příslušných limitních hodnot 
(§ 4 odst. 1 písm. c) zákona). Dne 24. 7. 2013 bylo sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu 
řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle 
zákona. 
 
 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr 
 

 
„Instalace nové technologie do výrobní haly – Mason ite CZ spol. s r.o.“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 
 
V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí : 
 

1. Dodržet technická opatření při výstavbě a provozování uvedená v kapitole D.4. 
předloženého oznámení EIA. 

2. V dalších fázích přípravných prací předmětného záměru, budou požadována opatření 
vztahující-se ke správě povodí. 

3. Zákonná podmínka - se závadnými látkami vodám (lepidla, barvy, ředidla, oleje, maziva) 
musí být zacházeno v souladu s § 39 vodního zákona, v platném znění. 

 
Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména: 
 
Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci 
Jedná o záměr, navržený v k. ú. Hruškovy Dvory. 
 
Závažnosti vlivů 
Jedná se o změnu záměru dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření 
dotčených správních úřadů jsou bez zásadních připomínek. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví 
vydala krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření.  
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  56187/2013    OZP  1210/2013 Jan 
 

Číslo stránky 5 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 681). 
 
Statutární m ěsto Jihlava jako dot čený územn ě samosprávný celek  ve smyslu § 16 odst. 3 
zákona žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce 
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Statutární město Jihlava zároveň žádáme o 
neprodlené písemné vyrozum ění o dni vyv ěšení této informace na úřední desce.  

 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
úředník odboru životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  56187/2013    OZP  1210/2013 Jan 
 

Číslo stránky 6 

Rozdělovník 
 
Dodejkou  
 
 
Oznamovatel:  
 
1/ Masonite CZ spol. s r.o., Hruškové Dvory 82, 586 02 Jihlava /obdrží prostřednictvím datové 

schránky/ 
 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2/ Statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava /obdrží prostřednictvím 

datové schránky/ 
  
3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde 
 
 
Dotčené správní ú řady: 
 
4/ Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
5/ Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 

Jihlava /obdrží prostřednictvím datové schránky/ 
 
6/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 

Brod /obdrží prostřednictvím datové schránky/ 
 
7/ Magistrát města Jihlavy, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava /obdrží prostřednictvím 

datové schránky/ 
  
 
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona:  
 
8/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 

10 /obdrží prostřednictvím datové schránky/ 
 
 
Na vědomí:  
 
9/ Magistrát města Jihlavy, OŽP, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava /obdrží 

prostřednictvím datové schránky/ 
 
10/ Magistrát města Jihlavy, SÚ, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava /obdrží 

prostřednictvím datové schránky/ 
 
11/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno /obdrží prostřednictvím datové schránky/ 
 


